
Øjenforeningen lancerer i oktober 2023 en ny kampagne, ”Danmark tester
synet”, en landsdækkende oplysningskampagne, der skal få alle danskere til at
teste synet mindst én gang om året. Målet med kampagnen, der kulminerer i uge
4 2024, er at gøre danskerne opmærksomme på, at synet ikke er noget, man kan
tage for givet.

Mange danskere tror fejlagtigt, at man først skal få sit syn testet, når man oplever
synsproblemer, og derfor går mange rundt med problemer relateret til synet, det
kan være alt fra trivsels- og sikkerhedsproblemer til øjensygdomme, uden at vide
det. Det problem vil Øjenforeningen rette op på med en helt ny
oplysningskampagne.

”Vi har i en befolkningsundersøgelse spurgt ind til, hvor ofte danskerne tester deres
syn og hele 48 pct. svarer hvert andet eller tredje år eller sjældnere, og det er slet
ikke ofte nok”, udtaler direktør i Øjenforeningen Marijke Vittrup. ”Danmark tester
synet, skal gøre danskerne opmærksomme på, at synet ikke er noget, vi kan tage
for givet. Vi spurgte også ind til, hvilken sans danskerne er mest bange for at miste,
og hele 59 pct. svarede, at synssansen er den sans, de er mest bange for at miste.
At så mange er bange for at miste synssansen, harmonerer jo ikke supergodt med,
at vi tester synet så sjældent”, uddyber Marijke Vittrup.
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til at teste synet hvert år
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Danmark tester synet-kampagnen har specielt fokus på børn og unge, da
synsproblemer i den aldersgruppe rammer dem hårdt både socialt og fagligt. Det
kan være utroligt svært for den aldersgruppe at finde ud af, om de har et
synsproblem eller en uopdaget øjensygdom, fordi de i mindre grad er i stand til at
vurdere deres egen synsevne. Børn og unge er utroligt gode til at kompensere for
et dårligt syn, og de ikke har noget at sammenligne med.

Øjenforeningen lancerede sidste år en gratis, online synstest, der er lægevalideret,
CE-mærket, uvildig og cookiefri. Den digitale gør det selv-synstest giver alle
danskere med adgang til internettet et gratis værktøj, der sætter dem i stand til
selv at teste deres læse- og afstandssyn. På den måde har alle danskere, uanset
privatøkonomi, adgang til synstesten.

“Det er Øjenforeningens håb, at alle danskere vil tage godt imod vores anbefaling
om at teste synet mindst én gang om året. Når du holder øje med dit syn, er der
nemlig større chance for, at du opdager synsproblemer eller øjensygdomme i tide,
så der kan tages hånd om dem. Det er vigtigt, at vi passer på vores syn, så kan
flere danskere nemlig se hele livet”, afslutter Marijke Vittrup.

Danmark tester synet-kampagnen vil være til stede på sociale medier, i medierne
og rundt omkring i landet ved fysiske events. Her vil Øjenforeningen dele viden om
synet, synsproblemer og øjensygdomme, ligesom vi inviterer til samfundsdebat om
danskernes øjensundhed og opfordrer til, at vi alle tester synet mindst én gang om
året.

For yderligere information:
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”Danmark tester synet” er en landsdækkende oplysningskampagne, der
opfordrer danskerne til at teste synet mindst én gang om året.
Oplysningskampagnen løber fra oktober 2023 til og med uge 4 i 2024, hvor
kampagnen kulminerer med aktiviteter og events. 
Øjenforeningen har udviklet en gratis, nem og sikker CE-mærket, online
synstest, der gør det let og tilgængeligt at følge kampagnens opfordring om at
teste synet mindst én gang om året. I løbet af kampagnen vil Øjenforeningen
teste danskernes syn ved events i det offentlige rum, på arbejdspladser og
andre oplagte steder. Synstesten er udviklet med støtte fra Medarbejderfonden
i VKR Gruppen.
Danmark tester synet-kampagnen er udviklet og drives af Øjenforeningen og er
et samarbejde mellem øjenlæger, optikere og andre virksomheder og
organisationer, der sammen bakker op om missionen om at passe på
danskernes syn. 
Danmark tester synet-kampagnen er gjort mulig med støtte fra
”Sundhedsdonationer” under Sygeforsikringen ”danmark” med flere.

Om Danmark tester synet: 

Om Øjenforeningen:
Øjenforeningen er en patientforening, der siden 1982 har lavet oplysning om alt
relateret til syn og øjne. Øjenforeningen støtter dansk øjenforskning og arbejder
målrettet med forebyggelse og bekæmpelse af øjensygdomme og blindhed.
Øjenforeningen arbejder for at sætte danskernes øjensundhed på dagsordenen, og
er uvildig, evidens- og forskningsbaseret samt fri for kommercielle interesser.

Gennem forskning og oplysninger bidrager Øjenforeningen til mere oplysning og
bedre behandlinger, så flere kan se hele livet.

Links:
Hjemmeside: https://danmarktestersynet.dk/ 
Hjemmeside: https://ojenforeningen.dk/ 
Facebook: https://www.facebook.com/oejenforeningen
Instagram: https://www.instagram.com/ojenforeningen/ 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/ojenforeningen 
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